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AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO  
 
Prot. n. 37426                                                                                  lì, 18/8/2008 

 
 

IL DIRIGENTE   
 

R E N D E   N O T O 
 
 
che alla LPS/10 - Lavori di recupero e restauro dell'immobile comunale Palazzo "Martinelli" 
sito in Via Orazio Comes nel centro storico di Monopoli [importo dei lavori a base di gara 
soggetto a ribasso € 668.970,00; oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 22.967,23; 
importo complessivo dei lavori a base di gara € 691.937,23], svolta in data  18/06/2008 pres-
so la sede degli uffici comunali della Sezione Appalti e Contratti, siti in Monopoli alla Via 
B. Isplues n.14/A, sono state invitati gli operatori economici sotto elencati [nella tabella 
l’acronimo A.T.I. individua una Associazione Temporanea di Imprese] 

N. Denominazione e sede del soggetto invitato a presentate offerta 
1 Impresa Alfa Costruzioni S.r.l., corrente in Andria (Ba) 
2 Impresa C. & G. S.r.l., corrente in Mesagne (Br) 
3 Impresa Caccavo S.r.l., corrente in Pontecagnano – Faiano (Sa) 
4 Impresa Ciullo Restauri S.r.l., corrente in Taurisano (Le) 
5 Impresa CO.M.IN. S.a.s. di Rizzi Domenica & C., corrente in Noci (Ba) 
6 Impresa Consorzio Veneto Cooperativo - COVECO (p/c CO.GE.T. Soc.Coop.-

Bari), corrente in Marghera – Rione di Venezia Mestre 
7 Impresa D'Attolico Paolo S.r.l., corrente in Bari 
8 ATI Di Ciommo Nicola (Edilizia Di Ciommo) (capogruppo) e Cortellino Mario 

(EDIL. COR.) (mandante), corrente in Trani (Ba) 
9 Impresa Dicorato Giuseppe, corrente in Barletta (Ba) 
10 Impresa Edil Co. S.r.l., corrente in Matera 
11 Impresa I.TE.CO. Impianti Tecnologici Costruzioni Edili S.r.l., corrente in Bari - 

Carbonara 
12 Impresa Idrogeo S.r.l., corrente in Lecce 
13 Impresa Ieva Michele S.n.c. di Cagnetti R.,Ieva F. & C., corrente in Andria (Ba) 
14 Impresa IMER Service S.r.l., corrente in Martina Franca (Ba) 
15 Impresa Ing. Raffaele Di Giulio S.r.l., corrente in Brindisi 
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16 Impresa Lacitignola Geom. Luciano, corrente in Taranto 
17 Impresa Laterza Antonio & C. S.n.c. (ILVEA BUILDING), corrente in Altamura 

(Ba) 
18 Impresa Longo Damiano S.a.s.di Longo Ing. Nicola & C., corrente in Trani (Ba) 
19 Impresa Manna Cosimo Damiano, corrente in Barletta (Ba) 
20 Impresa Medusa Restauri S.r.l., corrente in Biccari (Fg) 
21 Impresa Mirgaldi Giuseppe Antonio (Impresa Edile), corrente in Altamura (Ba) 
22 Impresa Nicolì S.r.l., corrente in Tequile (Le) 
23 Impresa Operae Costruzioni S.r.l., corrente in Altamura (Ba) 
24 Impresa P.M.P. Costruzioni di Palmitessa Giovanni S.a.s., corrente in Barletta 

(Ba) 
25 Impresa Rossi Angela (Rossi Stefano), corrente in Turi (Ba) 
26 Impresa SAD di Rega R. & C. S.n.c., corrente in Modugno (Ba) 
27 Impresa Santovito Michele, corrente in Andria (Ba) 
28 Impresa Sasso Agostino, corrente in Ostini (Br) 
29 Impresa Sinopia S.r.l. Unipersonale, corrente in Lecce 
30 Impresa Tieffe Costruzioni S.r.l., corrente in Bari 
 
Al procedimento concorsuale hanno partecipato gli operatori economici sotto elencati [nella 
tabella l’acronimo A.T.I. individua una Associazione Temporanea di Imprese] 

N. Denominazione e sede del soggetto concorrente 
27676 Impresa Edil Co. S.r.l., corrente in Matera 
27677 Impresa SAD di Rega R. & C. S.n.c., corrente in Modugno (Ba) 
27701 Impresa Dicorato Giuseppe, corrente in Barletta (Ba) 
27717 Impresa Consorzio Veneto Cooperativo - COVECO (p/c CO.GE.T. Soc.Coop.-

Bari), corrente in Marghera – Rione di Venezia Mestre 
27755 Impresa Santovito Michele, corrente in Andria (Ba) 
27884 Impresa ILVEA BUILDING di Laterza Antonio & C. S.n.c., corrente in Altamura 

(Ba) 
27885 Impresa I.TE.CO. Impianti Tecnologici Costruzioni Edili S.r.l., corrente in Bari - 

Carbonara 
27923 Impresa Ieva Michele S.n.c. di Cagnetti R.,Ieva F. & C., corrente in Andria (Ba) 
27956 Impresa Medusa Restauri S.r.l., corrente in Biccari (Fg) 
27962 Impresa Operae Costruzioni S.r.l., corrente in Altamura (Ba) 
27986 Impresa IMER Service S.r.l., corrente in Martina Franca (Ta) 
27987 Impresa D'Attolico Paolo S.r.l., corrente in Bari 
28003 ATI Sasso Agostino (capogruppo) e Calora Costruzioni S.r.l. (mandante), corren-
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te in Ostini (Br) 
28046 Impresa Rossi Angela (Rossi Stefano), corrente in Turi (Ba) 
28047 ATI Di Ciommo Nicola (Edilizia Di Ciommo) (capogruppo) e Cortellino Mario 

(EDIL. COR.) (mandante), corrente in Trani (Ba) 
28101 ATI CO.M.IN. S.a.s. di Rizzi Domenica & C. (capogruppo) e Pezzolla Costru-

zioni S.r.l., corrente in Noci (Ba) 
 
Dei n. 16 operatori economici concorrenti, n. 14 sono stati ammessi alla gara mentre e n. 2 
sono stati motivatamente esclusi.  

La gara, svolta con il sistema della procedura ristretta semplificata con il criterio di 
aggiudicazione del prezzo più basso, (ex art. 81, comma 1, del Decreto Legislativo 
12/4/2006, n. 163) inferiore a quello posto a base di gara (ex art. 82, comma 1), da determi-
nare mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara trattandosi di contratto da stipu-
lare a misura (ex art. 82, comma 2, lettera a), fatta salva l’esclusione automatica delle offerte 
anormalmente basse (ex combinato disposto art. 122, comma 9, ed art. 86, comma 1), da in-
dividuare con la procedura e le modalità ivi indicate, qualora esercitabile, è stata aggiudicata 
all’impresa: ILVEA BUILDING di Laterza Antonio & C. S.n.c., aven te sede in 
Altamura (Ba), con il ribasso del 23,137%. La soglia di anomalia delle offerte di cui 
all’art. 86, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n. 163, è stata calcolata nel 23,224% .  

La procedura concorsuale è stata aggiudicata definitivamente con determinazione n. 
1024/R.C.G. del 14/08/2008, dopo l’annullamento dell’aggiudicazione provvisoria disposta 
in favore dell’ATI Sasso Agostino (capogruppo) e Calora Costruzioni S.r.l. (mandante), con 
sede in Ostuni (Br). 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA ORGANIZZATIVA III 
TECNICA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

(Ing. Pompeo Colacicco) 
 
 

 
 


